
UCHWAŁA NR LVI/381/24 
RADY GMINY SAMBORZEC 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Samborzec w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 11 a  ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. 
Dz. U. z 2023 r., poz.1580) Rada Gminy Samborzec uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Samborzec w 2024 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Piątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 928F0A2D-A198-4F4B-AC73-5FBC6D12398C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/381/24 

Rady Gminy Samborzec 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Samborzec w 2024 roku 

Rozdział 1. 
Cele i zadania Programu oraz podmioty realizujące Program 

§ 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Samborzec oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. Gmina Samborzec realizuje w ramach Programu następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

§ 3. Podmiotami realizującymi Program są: 

1) Gmina Samborzec w zakresie koordynowania zadań realizowanych w ramach Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt; 

2) dzierżawcy obwodów łowieckich działających na terenie gminy Samborzec; 

3) schronisko na podstawie umowy podpisanej z gminą; 

4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

Rozdział 2. 
Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały – w odniesieniu do 
pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych, lub 
powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

§ 5. 1. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych Gminy, co do których 
istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będą koordynatorzy z ramienia Urzędu Gminy tj. Pani 
Marta Mroczek oraz Pan Dawid Dziuba pod numerami tel. (15) 831 - 44 – 43; 535 935 692 lub na adres e-mail: 
rolnictwo@samborzec.pl którzy podejmą działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna 
zwierząt. Poza godzinami pracy Urzędu Gminy, w przypadku gdy zwierzę jest agresywne i zagraża 
bezpieczeństwu ludzi lub zwierząt, zgłoszenia będą przyjmowane pod numerem tel. 535 935 692. 

2. W przypadku nie ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust.1, Urząd Gminy 
podejmie dalsze działania zmierzające do odłowu zwierzęcia i umieszczenia w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt. 

§ 6. 1. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt lub 
przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą w tym zakresie, spełniającego wymagania określone 
w obowiązujących przepisach, na podstawie umowy zawartej z Gminą na przeprowadzenie wyłapywania 
zwierząt bezdomnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 928F0A2D-A198-4F4B-AC73-5FBC6D12398C. Podpisany Strona 1



2. Odłowione zwierzęta zostaną przewiezione i umieszczone w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
zgodnie z podpisaną umową ze Schroniskiem dla zwierząt „Czekadełko”, Wadowice Dolne 166, 39 – 
308 Wadowice Górne, numer tel: 608 535 638. 

3. Bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym 
określonym zgodnie z § 11 niniejszego Programu. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 7. 1. Koty wolno żyjące są elementem systemu wiejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu 
się gryzoni. Koty te nie są zaliczane do zwierząt bezdomnych, dlatego nie należy ich wyłapywać, lecz stwarzać 
warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

1) Społecznymi karmicielami odpowiedzialnymi za dokarmianie kotów są pracownicy ZGK: p. Zbigniew 
Wilk i  Piotr Boczek. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów; 

2) finansowanie leczenia zwierząt w ramach umowy zawartej z Przychodnią Weterynaryjną; 

3) finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących w celu kontroli ich populacji 
w ramach umowy zawartej z Przychodnią Weterynaryjną; 

4) po przeprowadzeniu zabiegu sterylizacji zwierzęta wrócą do miejsc macierzystych bądź trafią do adopcji. 

Rozdział 4. 
Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 8. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, po kwarantannie, 
która trwa 14 dni są poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt których wiek, lub 
stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu. 

Rozdział 5. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez Podmiot prowadzący 
schronisko dla zwierząt. 

2. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
poprzez prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu gminy np. umieszczanie 
zdjęć i informacji o zwierzętach na stronie internetowej, lub na tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu. 

Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 
nich właścicieli; 

2) zabieg uśpienia na zasadach określonych w pkt. 1 przeprowadzą wyłącznie lekarze weterynarii w zakładzie 
leczniczym dla zwierząt, z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usługi usypiania ślepych miotów 
zwierząt. 

Rozdział 7. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz 

zabłąkanym i bezpańskim 

§ 11. 1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
odebranych właścicielom z powodu złego traktowania oraz zabłąkanym i bezpańskim następuje na podstawie 
umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa, który wyrazi wolę zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 928F0A2D-A198-4F4B-AC73-5FBC6D12398C. Podpisany Strona 2



2. Zakres umowy może określać gotowość zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim lub dotyczyć 
indywidualnych przypadków przekazania zwierząt pod opiekę. Gospodarstwo rolne, które zapewnia miejsce 
dla zwierząt gospodarskich powinno spełniać wymagania dotyczące: 

1) zasad przemieszczeń pomiędzy stadami, 

2) odpowiednich warunków bytowania zwierząt gospodarskich, w tym minimalnych norm określonych 
w obowiązujących w tym zakresie przepisach. 

3. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się 
gospodarstwo położone w miejscowości Skotniki 10, 27 – 650 Samborzec. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

§ 12. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt Gmina realizuje poprzez zawieranie umów z zakładem leczniczym dla zwierząt w zakresie opieki 
weterynaryjnej udzielonej zwierzętom, które brały udział w zdarzeniu drogowym na terenie Gminy Samborzec. 

2. Gmina ma zawartą umowę z Przychodnią Weterynaryjną „ANIMALS” ul. Ożarowska 13, 27-600 
Sandomierz, nr tel: (15) 832 73 25. 

Zdarzenie drogowe wymagające opieki weterynaryjnej należy zgłosić na policję bądź do koordynatora 
gminnego pod nr tel: 535 935 692. 

Rozdział 9. 
Działania ograniczające przyrost populacji psów oraz kotów w gospodarstwach domowych 

§ 13.  Realizacja celu ograniczania populacji psów i kotów utrzymywanych w gospodarstwach 
domowych będzie polegała na finansowaniu z budżetu Gminy Samborzec zabiegów sterylizacji i kastracji 
psów oraz kotów. 

 Zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów będą finansowane z budżetu Gminy Samborzec w ramach 
środków określonych w § 14 pkt. 3 tiret. 7. 

Wymienione zabiegi będą wykonywane w ramach umowy zawartej z Gabinetem Weterynaryjnym 
„ANIMALS” ul. Ożarowska 13, 27-600 Sandomierz. 

 Zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów finansowane z budżetu Gminy Samborzec  będą 
przysługiwały wyłącznie właścicielowi zwierzęcia, który spełnia poniższe warunki: 

1. stale zamieszkuje na terenie Gminy Samborzec; 

2. dopełnił obowiązku podstawowych szczepień przeciwko chorobom zakaźnym; 

3. dopełnił obowiązku zaszczepienia przeciwko wściekliźnie ( w przypadku psa); 

4. zgłosił do Urzędu Gminy w Samborcu zamiar dokonania w.w. zabiegu. 

Zabiegi sterylizacji i kastracji psów oraz kotów finansowane z budżetu Gminy Samborzec będą 
przysługiwały właścicielowi zwierzęcia określonej płci w ilości 1 szt. rocznie. 

W związku z ograniczonymi środkami budżetowymi, o zakwalifikowaniu do wykonania zabiegu w danym 
roku będzie decydowała kolejność zgłoszeń, aż do wyczerpania środków budżetowych na dany rok. Po 
wyczerpaniu środków finansowych, złożone na dany rok wnioski zostają przesunięte do realizacji w pierwszej 
kolejności w roku następnym. 

Właściciel psa lub kota, który zgłosił chęć dokonania zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęcia 
w danym roku, w przypadku rezygnacji z zabiegu jest zobowiązany niezwłocznie poinformować o tym 
fakcie Urząd Gminy Samborzec. 

Informacja ta zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na stronie internetowej 
Urzędu Gminy w Samborcu oraz na tablicach ogłoszeniowych sołectw. 

Rozdział 10. 
Finansowanie Programu 

§ 14. 1. Koszty realizacji Programu ponosi Gmina Samborzec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 928F0A2D-A198-4F4B-AC73-5FBC6D12398C. Podpisany Strona 3



2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
w wysokości 110 000,00 zł. 

3. Środki te wydatkowane będą na: 

- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom poprzez przekazanie ich do schroniska: 75 000,00 zł, 

- dokarmianie bezdomnych zwierząt: 2 000,00  zł, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych: 8 000,00 zł, 

- w zakresie dotyczącym zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 2 000,00 zł, 

- sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt: 7 500,00 zł, 

- usypianie ślepych miotów: 500,00 zł. 

- dopłata do sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich: 15 000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 928F0A2D-A198-4F4B-AC73-5FBC6D12398C. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r., poz.1580) 

nakłada na rady gmin obowiązek określenia corocznie do dnia 31 marca w drodze uchwały programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

W związku z powyższym, podjęcie przez Radę Gminy Samborzec przedmiotowej uchwały w celu 

realizacji nałożonych ustawą na gminę obowiązków w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 

oraz zapobiegania tej bezdomności jest uzasadnione. 

Zgodnie z wymogiem art. 11 a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt programu został przesłany 

do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym 

celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom obwodów łowieckich. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 928F0A2D-A198-4F4B-AC73-5FBC6D12398C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/381/24 RADY GMINY SAMBORZEC z dnia 5 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie Gminy Samborzec w 2024 roku
	Rozdział 1 - Cele i zadania Programu oraz podmioty realizujące Program w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2



	Rozdział 4 - Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9


	Rozdział 6 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 10 ust. 2



	Rozdział 7 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz zabłąkanym i bezpańskim w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 11


	Rozdział 8 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 12


	Rozdział 9 - Działania ograniczające przyrost populacji psów oraz kotów w gospodarstwach domowych w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.9
	ust. 1 w zał.1 rozdz.9 § 13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.9 § 13


	Rozdział 10 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 14
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 3
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 3
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 3
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 3
	tir. 6 (6) w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 3
	tir. 7 (7) w zał.1 rozdz.10 § 14 ust. 3




	Uzasadnienie


